
 

      

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES 
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE  ENSINO 

 

ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

                RETIFICAÇÃO da Portaria Nº 001/ 2024 – EEMTI ANTÔNIO LUIZ COELHO 

O Diretor Escolar da EEMTI ANTÔNIO LUIZ COELHO, INEP: 23249676, no uso de suas 
atribuições legais e CONSIDERANDO a vigência da Portaria Escolar 002/2023, de 28 de 
agosto de 2023, como o disposto no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 
2022, RESOLVE: 

 
1. RETIFICAR a Portaria de nº 001/2024 que disciplina a Seleção Pública de professores 

para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública estadual de ensino, 

na forma do Edital Nº 006/2022. 

 

ONDE SE LÊ: 

Art. 2º As carências existentes na EEMTI ANTÔNIO LUIZ COELHO são as constantes na  

tabela abaixo: 

 

DISCIPLINA TURMAS CH SEMANAL 

Língua Inglesa (FGB) 1ºABC 2ºABC 3ºABC 9h 

Matemática 1ºC 2ºABC 12h 

Química 1ºABC 2ºABC 3ºABC 9h 

Biologia 1ºABC 2ºABC 3ºABC 9h 

Geografia 1ºABC 2ºABC 3ºABC 15h 

História 1ºABC 2ºABC 3ºABC 15h 

NTPPS 2ºABC 3ºABC 24h 

Língua Inglesa (IF) 1ºABC 6h 

Aprofundamento em LP 1ºBC 4h 

Aprofundamento em MAT 1ºABC 2ºABC 12h 

Cultura Digital 
1ºABC 2ºABC 12h 

3ºABC 6h 

Projeto Integrador 1ºABC 6h 

Ciências Humanas para o ENEM 3ºABC 6h 

Ciências da Natureza para o ENEM 3ºABC 6h 

EJA – Linguagens e Códigos EJA AB 12h 

EJA – Matemática EJA AB 8h 

EJA – Ciências Humanas EJA AB 10h 

 

EEMTI ANTÔNIO LUIZ COELHO 
Passo Firme na Educação 

INEP: 23249676 

Avenida José de Freitas Andrade s/n,  Amanari- Maranguape-CE 

Fone: (85) 98207.8769 



 

EJA – Ciências da Natureza EJA A 5h 

Eletivas – Linguagens e Códigos 1º/2º/3º 12h 

Eletivas – Matemática 1º/2º/3º 8h 

Eletivas – Ciências Humanas 1º/2º/3º 12h 

Eletivas – Ciências da Natureza 1º/2º/3º 12h 

Eletivas – Formação Profissional 1º/2º/3º 4h 

 

 

LEIA-SE: 

Art. 2º As carências existentes na EEMTI ANTÔNIO LUIZ COELHO são as constantes na  

tabela abaixo: 

 

DISCIPLINA TURMAS CH SEMANAL 

Língua Inglesa (FGB) 1ºABC 2ºABC 3ºABC 9h 

Matemática 1ºC 2ºABC 12h 

Química 1ºABC 2ºABC 3ºABC 9h 

Biologia 1ºABC 2ºABC 3ºABC 9h 

Geografia 1ºABC 2ºABC 3ºABC 15h 

História 1ºABC 2ºABC 3ºABC 15h 

NTPPS 2ºABC 3ºABC 24h 

Língua Inglesa (IF) 1ºABC 6h 

Aprofundamento em LP 1ºBC 4h 

Aprofundamento em MAT 1ºABC 2ºABC 12h 

Cultura Digital 
1ºABC 2ºABC 12h 

3ºABC 6h 

Projeto Integrador 1ºABC 6h 

Ciências Humanas para o ENEM 3ºABC 6h 

Ciências da Natureza para o ENEM 3ºABC 6h 

EJA – Matemática EJA AB 8h 

EJA – Ciências Humanas EJA AB 10h 

EJA – Ciências da Natureza EJA A 5h 

Eletivas – Linguagens e Códigos 1º/2º/3º 12h 

Eletivas – Matemática 1º/2º/3º 8h 

Eletivas – Ciências Humanas 1º/2º/3º 12h 

Eletivas – Ciências da Natureza 1º/2º/3º 12h 

Eletivas – Formação Profissional 1º/2º/3º 4h 

 

 



 

   Maranguape, 09 de janeiro de 2024. 
 
 
 

 
___________________________________ 

JOSÉ ADAILTON ROCHA PONTES 

DIRETOR ESCOLAR 

MATRÍCULA: 30257510 



 

 


